Протокол
Экстренного заседания антитеррористической комиссии

в Сармановском муниципальном районе Республики Татарстан

по вопросу принятия и введения в действие комплекса дополнительных мер по предотвращению террористических угроз и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.
с. Сарманово

                19 июля 2012 года

кабинет руководителя аппарата Совета МР

       19.00 час.

Участники заседания:
Закиров Н.А., Саляхова Г.С., Нуртдинов Л.Х. Валиев Ф.А., Харисов Р.Р., Галимов Р.Р., Ахметов Р.И., Имамы района.
Повестка дня:

1. Об общественно-политической ситуации в Российской Федерации, Республике Татарстан, муниципальном образовании «Сармановский муниципальный район».
2. О принятии и введения в действие комплекса дополнительных мер по предотвращению террористических угроз и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

По первому и второму вопросу выступил Глава Сармановского муниципального района Закиров Нафис Абдулкасимович
Заслушав и обсудив информации,

Решили:
1. Доклад Закирова Н.А. принять к сведению.

2. Принять и внести в действие комплекса дополнительных мер по предотвращению террористических угроз и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.
3. Обратить внимание руководителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности на персональную ответственность за качество и полноту проводимых антитеррористических мероприятий, обеспечение безопасности функционирования подведомственных объектов.

	№ п/п
	Дополнительные меры
	Ответственные
	Срок

	1
	Проанализировать общественно-политическую ситуацию района для своевременного предупреждения и локализации возможных фактов социальной напряженности среди населения.
	Харисов Р.Р.

	2
	Организовать через СМИ и местное радио разъяснительную работу среди населения о действиях при обнаружении взрывчатых веществ, взрывных устройств и подозрительных предметов (контактные телефоны доверия ОВД по Сармановскому муниципальному району)
	Харисов Р.Р.

Сабирова А.А.

	3
	Определить порядок парковки транспортных средств в окружении объектов и территорий
	Харисов Р.Р.

Гарифуллин Р.Г.

	4
	Осуществить комиссионные проверки эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности на объектах торговли.
	Харисов Р.Р.

Ахмадеев Р.Р.

	5
	Принять необходимые меры по обеспечению безопасности при перевозки детей школьными автобусами.
	Гилязова З.С.

	6
	Организовать проведение мероприятий по повышению бдительности, усилению административно-режимных мер на транспортных узлах
	Горбунов О.Л.

Гилязова З.С.

	7
	Разъяснить должностные инструкции дежурного персонала о действиях по предупреждению и ликвидации последствий террористических актов, других противоправных деяний, аварийных и чрезвычайных ситуаций. Ужесточить пропускной режим на объекты.
	Харисов Р.Р.

Гиззатуллин И.М.

Гилязова З.С.

Латыпова Г.Г.

Султанов Р.М.

Ахмадуллин Б.У.

Билалов И.Н

	8
	Обновить перечень объектов экономики, жизнеобеспечения, транспорта, мест массового пребывания людей, расположенных на территории Сармановского муниципального района
	Харисов Р.Р.

Гилязова З.С.

Латыйпова Г.Г.

Ахмадуллин Б.У.

Билалов И.Н.

Гиззатуллин И.М.

Ялаев Р.Х.

Ахметгалиев А.М.

	9
	Организовать выполнение мер, препятствующих проникновению посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов, пустующие (бесхозные) дома
	Главы СП.

ТСЖ

	10
	Обратить особое внимание на принадлежность к террористическим и экстремистским организациям и группировкам граждан РФ, а также иностранных граждан и лиц без гражданства проживающих в районе.
	Главы СП

Харисов Р.Р.

	11
	Усилить контроль за соблюдением правил регистрации учета и проживания лиц в сельских поселениях, общежитиях, в том числе среди средне-специальных учебных заведениях.
	Главы СП

Аглетдинов З.З.

________________
В срок до 03.08.2012 года сообщить в письменном виде выполнение пунктов протокола экстренного заседания Антитеррористической комиссии в кабинет 3-8 Исполнительного комитета Сармановского муниципального района.
Руководитель Исполнительного комитета

Сармановского муниципального района,

председатель комиссии

Л.Х.Нуртдинов

Исп. Ахметов Р.И. 2-52-61